
 
Centro de Educação Infantil Espírita Educandário Eurípedes Barsanulfo / Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos / Casa de acolhimento   
 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 003/2021 

 

 

 
A Casa do Caminho de Londrina, através de seu Presidente, Fernando Santantonio, usando de suas 
atribuições legais, visando garantir os princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade e 
publicidade consubstanciados no “caput” do artigo 37 e inciso IX, da Constituição Federal, RESOLVE:  
1 - Prorrogar até o dia 01 de dezembro de 2021 o prazo para inscrição (envio de curriculos) constante 
no item 2.1 do edital 003/2021. 
2 - Alterar o Cronograma de divulgação de seleção e entrevitas constante no item 5.1 do referido Edital 
003/2021, conforme apresentado abaixo:  

 

 
 
 
 

PRAZO PARA 
INSCRIÇÕES  

PUBLICAÇÃO 
RESULTADO DA 

ANÁLISE 

ENTREVISTA E 
AVALIAÇÃO  

PUBLICAÇÃO 
RESULTADO 

FINAL 

Inicio: 22/11/2021 
Termino: 01/12/2021 

02/12/2021 03/12/2021 
 

06/12/2021 

 
 
 
 
Os demais itens do Edital 003/2021 permanecem inalterados. 
 
 
 
 
 
 
 

Londrina, 29 de de novembro de 2021. 
 

Fernando Santantonio 
Presidente - Mantenedora 

 
 
 
 
 
  
  
 


